UcnoiHeHue 0romKeTa
MYHHUIIUIIAJIbHOIO
00pa30BaHUA AHHHUHCKOE
FOPOACKOeE MOCEJICHHE
JIOMOHOCOBCKOI'0
MYHHIIMIIAJIbHOI0 PAHOHA

3a 2023 ron

MO AHHMHCKOEe ropojcKoe rnocesieHme



YBa:xxkaeMble JKUTEJIH
MYHHMIIUIIAJIBLHOI0 00pa30BaHusA AHHMHCKOE rOpOACKoe ImocejieHue!

brojuker AJ1 rpaxiaaH NO3HAKOMHUT
BaC C OCHOBAMM OIOIKETHOI'0
nmpouecca U JaHHbIMH 0TYETA 00

UCIIOJTHEHUU OCHOBHOI'O
(pHAHCOBOIO JTOKYMEHTA
¢ MYHMIMIIAJbHOT0 00pa30BaHuUsA

| | ‘ AHHHMHCKOE TOPOACKOe MoceJIeHue

A

==

B 1mejsix peaju3anuy NPUHIUANA IPO3PAYHOCTH, OTKPBITOCTH OI0OMKETA U
HHGPOPMHUPOBAHUS KUTeJEHd 0 PACXOA0OBAHUU CPEACTB OKOIKETA
npeacrabjeHa oOpoumopa «bromaker 1J1s rpaxaan»

Mo MCIOJIHeHNI0 01om:keTa 3a 2023 roa

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




bromxer 1Jid rpaxiaan:

Nupopmanus 1Js1 IMPOKOro Kpyra moJjb3oBarejeu Jrodoi
BO3PACTHOU I'PyNIbl M CTATyCA;

O0ecneyrBaeT MOHATHOE M JOCTYIIHOE MPeEACTABJIEHHE JIJIS IPAKIAH
HCIOJIHEHH e OI0IKeTa;

I1o3BoJIsIeT rpaskaaHaM COCTABUTD MPeACTABJIEHHE 0 HANPABJIECHUSX
PAaCX0d0BaAHUSA OIOIKETHBIX CPEACTB U C/1eJ1aTh BHIBOABI 00
3(PPEeKTUBHOCTH PACXOA0B U IEJICBOM UCIOJIb30BAHUM CPEIACTB

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




O MyHMIIMIIAJbHOM 00pa30BaHUH
AHHHMHCKOE I'OPOACKOe MmocejIeHue
JIOMOHOCOBCKOI0 MYHHUIIUIIAJIHLHOI0 PAUOHA

N ""-'-f: Ha TeppuTopuu nocejeHus

NomoHoCOBCKUIA palioH
= L pacnogoxeno 14 HaceJEHHBIX YHKTOB |

HogBoceiibe, ropoackou mocesioxk,
AJIMUHUCTPATUBHBIN LEHTP

AHHHMHO, MOCEJIOK,
AnakwJs, 1epeBHs
boabume Tomuku, 1epeBHs
NuHHo10BO, 1epPEeBHS
Kamnopckoe, nepeBHst
KemneJieBo, nepeBHst
Kyrry3u, 1epeBHs

JleCOMUTOMHUK, 1epeBHA

OBLUASA MNOWAQb TEPPUTOPUM: . Ileckmn, nepeBHst
6149 la

IMuresaesBo, nepeBHsA
NNowWwAQb 3EMENb HACENEHHbLIX MYHKTOB
1739 ra . PanmoJsioBo, nepeBHst

Promku, nepeBHst
MPOMHO3HAS YACIIEHHOCTb

Ha 2040r. — 116 420 4yen . TummosioBo, 1epeBHS

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue
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Jlemorpajpuueckue nokasareiau 2023 roga

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue

YucaeHHOCTHh HacedeHus (Ha 1 sHBaps roaa)

YucaeHHOCTh HaceJeHUs MJIa/Ile
TPYA0COCOOHOTO Bo3pacTa (Ha 1 sHBaps roaa)

YuCIeHHOCTh HACeJIeHUsI TPYA0CTOCOOHOTO
Bo3pacTa (Ha 1 sHBap# roaa)

YuCIeHHOCTh HACEJIeHUsI CTapIie TPYI0CIOCO0OHOT0
Bo3pacTa (Ha 1 sHBap# roaa)

YucieHHOCTh HaceJIeHUsI CPeIHeroa0Bas

Yucao poruBHInxcs (0e3 yuera MepTBOPOKIEHHBIX)

Yuci10 ymepuux
MurpanuoHHbIi NPUPOCT (-yObLIb)

O0mmii ko3 PUIUEHT POKIAEMOCTH

O0mmii ko3 PuuUeHT CMEPTHOCTH

Ko3dpdpuuuent ecrectBeHHOro npupocrta (yobLin)

Ko3¢ppuumeHT MUrpanuoHHoro npupocra (yobLin)

YeJl.

YeJl.

YeJl.

YeJl.

qeJl.

qeJl.

qeJl.
qeJl.
yea. HaA 1

ThIC. Y€JI.

yea. HA 1
THIC. YeJl.

yea. HA 1
THIC. YeJl.

yea. Ha 1
THIC. YeJl.

16 832,0

3030,0

12 306,0

1496,0

17 737,0

84,0

46,0
17720

4,7

2,6

2,1

99,9



IToka3arejid MPOMBIIIJICHHOI'0 IPOU3BOACTBA,
cTpouTebCcTBA U TPpaHcopra 2023 roga

IIpoMbIlLTIEHHOE IPOU3BOACTBO

OTrpy>k€HO TOBapOB COOCTBEHHOTO MTPOU3BOJICTBA,
BBITIOJTHEHO Pa0O0T U YCIYT COOCTBEHHBIMU CHUIIAMHU

(6e3 CyOBEKTOB MAIIOTO TIPEINPUHAMATEHCTBA), miH pyo.  17340,6

BCETO
CTpouTesibCTBO

BBeneHo B 1eMCTBUE XKUJIBIX JOMOB Ha TEPPUTOPUU KB.M. 157 910.0
MYHUIIMTIAJTILHOTO 00pa30BaHuUs OO ITJT. ’
Tpauncnopr

HpOTH)KeHHOCTB ABTOA0POr O6IJ_I€I‘O ITOJIB30BAaHU

KHUJIOMETP 52,6
MECTHOI'O 3HaYCHHs (Ha KOHEI ro/ia)

[IpOTSHKEHHOCTH aBTOIOPOT OOIIETo MOJIb30BaHUS
MECTHOT'O 3HaYCHHS C TBEPJbIM MOKPHITHEM, (Ha KHJIOMETP 52,6
KOHEI[ I'0J1a)

VYnenbHbIN BEC aBTOMOOUIIBHBIX JOPOT C TBEPABIM

MOKPBITUEM B O0IIEH MPOTIKEHHOCTH % 100.0
aBTOMOOMJIBHBIX JOPOT OOIIEro MoJib30BaHMs (Ha ’
KOHEII Iofa)

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




Iloka3zaTeu: NOTPEOUTENbCKUM PHIHOK, MAJIOE U CPelHee
NpeANPUHAMATEIbCTBO, HHBECTHUIIMM, PHIHOK TPylda H
3aHATOCTH Haceenuda 2023 roga

H IHoTpeOuTENILCKUM PHIHOK

. 204747
OO60OpOT PO3HUYHOM TOPTOBIU MJIH pYyo.

MaJioe u cpeaHee

NpeaAnpUHUMATEIbCTBO

Konn4ecTBo MabIX U CPEIHUX

MPEANPUATHIA, BKIOYAs enuaun  219,0
MUKPOTPEANPUATHS (Ha KOHEI[ ro/1a)
CpenHecncoYHasi YUCICHHOCTh
PaOOTHUKOB Ha MPEANPUATHUIX MaAJIOr0 U
CpEIHEro IpEeANPUHUMATEILCTBA
(BKIIFOUAsT MEKPOIIPEIITPUSITHA)

yejmoBek  886,0

NuBecTHINN B OCHOBHOM KAITATAJ MJIH py0. 7 448,3

PBIHOK Tpy/Ja U 3aHATOCTh HACEJIeHHUS

CpenHecnucovyHasi YuCICHHOCTh

paOOTHHKOB OpraHmu3amnuii (0e3 BHEITHUX Yenosek 1093,5
COBMECTHUTEIICH )

CpenHemecssyHass HOMUHAJIbHAs

Ha4YMCJICHHas 3apa0oTHas 1iara B iejiom mo  PyOnei
MYHMIIMNIAILHOMY 00pa30BaHUIO

59 438,2

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




KOHCOIUANPOBAHHBIN OKOIKET

MYHHUIIHIAJIbHOT0 00pa3oBaHusi AHHHHCKOE TOPOACKOe MOCeJIeHH

2023 roma

Jloxoabl KOHCOJIMIUPOBAHHOIO OIOIKETA,
BCero

CoOcTBEeHHBIE (HAJIOTOBBIE U
HEHAJIOTOBHIE)

Hanorosble 10X01bI
Henaaorossblie 10X0/1bI

be3Bo3Me3aHbIC MOCTYIJICHUS

Pacxoabl KOHCOJIMAMPOBAHHOTO OKOIKETA,
BCEero

HMepunut/mpopunut (-/+)
KOHCOJIMIUPOBAHHOIO OKOIKeTa

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue

MJIH pYyoO.

MJIH pYoO.
MJIH pYyoO.
MJIH pYyoO.

MJIH pYyoO.

MJIH pYyoO.

MJIH pYo.




Y10 Takoe 0101KeT?

broxker - popma 00pa3oBaHUS M PACXOAOBAHUS JICHEKHBIX CPEACTB, NIPEAHA3HAYCHHBIX
11 (PUHAHCOBOTO 00ecnedYeHus 3a/1a4 U (PYHKIIUM TOCy1apCcTBa U MECTHOTO
CaMOyIIpaBJICHUSA

Pacxoabl Oro1sKeTa - 5310
BBITJIAYMBAEMbIC U3 OI0IKETa
JICHEXKHBIE CpeACTBa (Ha
0JIaroyCTpPOMCTBO,
CTPOUTEIBCTBO U PEMOHT
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT,

Jloxoanbl Or0MKeTA -
MOCTYIAIOIINE B OFOIKET
JICHEKHbBIC CPEICTBA

(HAJIOTH KOPUAUYECKUX U
(bU3UYECKUX JIUII,

aIMUHHUCTPATUBHBIC
00BEKTOB KallUTAJILHOTO
IJ1aTE€KU U COOPBI,
CTPOUTEIIbCTBA, HA COJCPIKAaHUE
0e3BO3ME3IHBIE ) A
MYHHUIIUIAIBHBIX YUPEKICHUMI
MOCTYILJICHHUS ) yHHAT YHAPEHA
U JIpyroe)
Jlepuunt - eciin pacxoaHas 4acTh IpoduuuT - npeBbIlIeHNE JOXOA0B HAJl pacXogaMu
OrofpKeTa MPEBbILIACT JOXOAHYO 00pa3yeT NOJOXKUTEIbHBIM OCTAaTOK OHOIKETa

C0a1aHCHUPOBAHHOCTD OKOKETA MO J0X04aM U Pacxoaam —
OCHOBOIIOJIararoiee TpedoBaHue, MPEeAbIBIIEMOE K OpraHaM, COCTaBISIOIINM U
YTBEPKAAIOIIUM OFOIKET

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




Kakue ObIBaIOT OIOIKETHI?

/

Bromker bromxeThl Bromker
CeMbH MY0MMHO-TIPABOBLIX OpraHu3anmii
oOpazoBaHMii
Poccuiickon ®eaepaunu CyobekToB PD MyHMIIUTIATBHBIX
(penepanbHbIN OKOIKET, (peruoHaJibHbIE o0pa3oBaHuM
OI01KeThbI I'OCYI1apPCTBEHHbIX OI0IKeThl, OIOMKEThI (MecTHBIE 0I0IKEeThI)
BHEOIOKeTHBIX (oHI0B PD) TEPPUTOPHUATBHBIX

dpongoB OMC)

MO AHHMHCKOe ropojckoe nocesieHue




Ha yeM ocHOBaHO cocTaBJeHUe Or0MKeTa?

MpOrHo3 couManbHO- IKOHOMUYECKOrO OCHOBHble HanpaBNeHus
Pa3BUTUSA O104KEeTHOM U HAaNOroBOM
NONUTUKM

MyHUUMNaNbHbIE
nporpammei

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue




Yr1o Takoe 0I00)KETHBLIH IpoLecc?

BrodxcemHsili npouyecc — exce200Hoe hopmuposaHue u

NoaroToBsKa ucnosnHeHue brooxema
obocHOBaHMA MpuHATHE 3aKOHa O
A0X0008B M PacxoaoB bropxere

L

CopeT memyTaTroe
MO Amnmckoe
ropojacKoe
M0 CeJIeHHe

Anmnonac Tpaaa
MO Amnmickoe

ropogcEoe

InmoceJIeHIie

MonyyeHwne noxonos M

pacnpegeneHue
pacxonos B

COOTBETCTEMNM C
peweHuem

MpuHaTHe peweHus ob
MCNONHeHUU BroaxeTa

MO AHHMHCKOe ropojckoe nocesieHue




Jloxoanbl Or0IKeTa

Jloxoanbl OroaKeTA —
MOCTYIIAIOIIME B OFOIKET
JICHEKHBIE CPEACTBA, 34
HUCKJIFOUYCHHUEM CPEJICTB,
SIBJISIIOIIIUXCSA UCTOUHUKAMHU
i Hanoroeble HeHanoroeblie

(bmHaHCUpPOBaHMS ACPUIIATA be3Bo3mesaHble

A0XO/bl A0XO/bl o erur e
OromKeTa BromKeTa BrogkeTa -Tyrne

[loxoapl
bromkeTa

160 204,0 250 137,1 156,1 167 736,3
66 785,5 67 003,9 100,3 25948,0
570 759,0 533 939,4 93,5 179 803,6

797 748,5 851 080,4 106,7 3734879

* Tﬂ“ il MO AHHMHCKOEe ropojcKoe nocesieHue
dk



HaJjiorosbie 10x0abI 0I01KeTA

160 204,0 250 137,1 156,1 167 736,3

39 500,0 124 329,3 314,8 51 730,6
3 000,0 3710,0 123,7 3 508,7
0,0 0,0 0,0 0,0

4 500,0 15 780,0 350,7 5476,6
113 200,0 106 311,5 93,9 107 016,5
4,0 6,3 157,5 3,9

@ Hanor Ha noxoasl pU3NUECKUX JIUI]

® AKIm3EeI
Hamnor Ha UMyIIECTBO (PU3NYECCKUX JI

© 3eMeIbpHBIN HAJIOT
l'ocynapcTBeHHas NOMIJIMHA

MO AHHMHCKOE ropoacKoe nocesieHue




HenaJjioroBblie 10X0abl 6IOI[)KeTa

66 785,5 67 003,9 100,3 25948,0

_
wEx:
wm:
- llrpager camkuum, osvemenne ymepba 790,0 976,6 1236 3324
Tpoune wemanorosie joxomst 0,0 12,7 0,0 14,7

@ /JloxXobl OT UCTIOJIB30BAHUS UMYIIIECTBA, HAXOIAIIETOCS
B rOCYJapCTBEHHON Y MyHUIIMIIAJILHOM COOCTBEHHOCTH

® Jloxonbl OT OKa3aHUs IUIATHBIX YCIYT U KOMIIEHCALL
3aTpar rocygapcrna

Jloxoapl OT mpoaky MaTepHUaIbHbBIX U HEMaTepHalb
AKTUBOB
« ITpadsl, cankiM, BO3MEIlIeHUE yiepoa

[Ipoune HEHAJIOTOBBIE JOXObI

MO AHHMHCKOe ropojckoe nocesieHue




MexOroaKeTHbIe TPpaHChepThI

NoTtauuu (oT nat. dotatio —

nap, noXepreoBaHue)

Cybcuaum (ot nar.
subsidium — nomouup,
noaaeprKKa)

CybeeHuuu (OT nar.
subvenire «npuxoauTb Ha
NOMOLLb»)

MO AHHMHCKOE ropoacKoe nocesieHue

MpepocTtagnaoTca 6e3 ycTaHOBNEHUA HanpaBAeHUM U
(nnun) ychoBuit X MCNONL30BAHUA

MpenocTaBnATCA B Lenax COPMHaHCMPOBAHMUA
pPacxoaHbix 0bA3aTensLeTs

MpepocTaBnalTCA B Lenax GMuHaHCoBOro obecnevyeHus
pacxogHbix 06A3aTeNnbCTB N0 NepeaaHHbIM
NONHOMOYMAM




Pacxoan1 Orom:xera —
BBITIJIAYMBAEMbIE U3 OIOKETa
JICHEKHBIE CPEJICTBA, 3a
UCKJIIOYEHUEM CPECTB,
ABJISIIOIIUXCS UICTOYHUKAMU
(uHaHCcHUpoBaHUs aedUIITa
OromKeTa.

DopMHUpPOBAHHE PACXO010B
OCYILECTBIISIETCA B
COOTBETCTBUM C PACXOIHBIMH
00s3aTeIbCTBAMH,
00y CJIOBJICHHBIMHU
YCTaHOBJICHHBIM
3aKOHOJIATEILCTBOM
pa3rpaHUYCHUEM
IMOJTHOMOYMM, UCIIOJTHCHUE
KOTOPBIX JTIOJKHO
MIPOUCXOJIUTH B OYEPETHOM
(PMHAHCOBOM TOJTy 3a CUET
CpEJICTB COOTBETCTBYIOIIMX
OIOIKETOB

Pacxoanl 0101:k€TA

p.0103 ®dyHKIIMOHUPOBAHUE
3aKOHOAATENbHBIX (TIPEICTaBUTEIbHBIX )
OpPraHoB I'OCYJIapCTBEHHOM BJIACTH U
MECTHOTO CaMOYITPABIICHHUS

p.0104 OyHKIIMOHUPOBAHUE MECTHBIX

. aIMUHHUCTPALAN

D p.0111 PesepBHbie GhoHABI

p.0113 JIpyrue ob1ierocyaapcTBeHHbIE
BOIIPOCHI

p.0203 HanmonansHasi 000poHa

YPE3BBIYANHBIX CUTYaIlUH MPUPOTHOTO U
TEXHOTEHHOTO XapaKTepa, MmoXKapHasi
0€30MacHOCTh

- p-0409 JlopoxHOE XO35IUCTBO
p.0412 JIpyrue BompocCkl B 00J1aCTH
HaIlMOHATBHON SKOHOMUKHU

- p. 0501 JKunuiiHoe X0351UCTBO
p.0502 KomMyHaJIbHOE XO35IUCTBO
11 p.0503 brmaroyctpoicTBO

12 p.0801 Kynerypa

p.1001 [Tencuonnoe obecrneueHne
p.1004 OxpaHa ceMbu U IETCTBA
15 p.1101 ®usnueckas Kynbrypa

p. 1202 Ilepuoanyeckas neyarsb u

M3/1aTeIhCTRA
p.1301 O6cnyxuBaHuE rOCyIapCTBEHHOTO
BHYTPEHHETO U MYHHUIIMTIAJIBHOTO J0JIra
Hroro:

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue

p. 0310 3ammra HaceneHus U TEPPUTOPUA OT

932,4

32 402,6
100,0

15 085,0
314,6

2910,9
315 876,5

7392,5
281 016,7
1512,0
80 315,0
44 864,0
1857,0
200,0

28 345,8

3 309,7

20,0
816 454,7

853,6

31448,2
0,0

14 342,9
314,6

12211
292 730,4

4122,8
269 193,3
1179,8
74 821,2
44 848,0
1857,0
200,0

28 152,3

3071,2

0,0
768 356,4




P 6 L 0102 P yHELHMOHHWPOEIHM e Z3kKOoHOAaT 2 NEHEE

aCXOHbI mﬂmeTa (MPeAcT AIEMTEMEHEIE] ORraHoE MoOCynapcT ESHHOH
EN3IcTH K meCcTHOrD  Cam oywTpPEEneHA

= 010d B yHELMOHKMPOEIHME MECTHEIE 380 HMHFCT Pau A

Ho. 0111 Fezepedele dhoHaEl

B 0112 dpurke obGerocysapcTEEHHBIE  EONPOCE

B 0203 HauroHaneHaAa obopoHa

Hpo, 0310 Z2awkHTta HAaceneHKWA M TEepRHT opke oT
HPEZEEIMIAHEIE  CHT vaULMHA NPHMPOAHOrS M TeXHOreH Horo
¥apakTepa, NoxapHad GezonacHocCThb

B p. 04079 JopoxHos =Z0ZARCTES

®Ep.0d12 dpyrke eonpocel B oSA3CTH HALHOHINEHOHA
SIEOHOM KK

. 0501 HHanMuHos ZozAACTED

B 0502 HKoma yHINneHoe Xo0ZARACTED

B 0503 BnaroycT porcTED

B 0201 Hynetvpa

Y p.1001 MeHckioHHoe obecneYeHHM =

T p. 1004 OxpaHa cembld M AeTCTES

T p 1101 PRHEHHecERA KYWAET WEE

Hpo. 1202 MepHogHHecEIA  NeYaTe M ME03TeneCTES

Ho 1201 OSCcAyHHEaHIME FocyaapcT ESEHHOD O
EHWT PEHHEMD K YHHLKNaneBHora  gonrs

MO AHHMHCKOe ropoackoe nocesieHue



Pacxoapl 0101:KeTa B pa3pe3e MyHHMIMIIAJbHBIX IPOrPaMM

MO AHHMHCKOE ropoacKoe nocesieHue

768 356,4
28 534.,4
200,0

73 000,3
4 416,3
15354

S71,7

55 926,3

38 413,6

1786,9
11798
1670,7
267 053,9
84,0
748,1

2 158,0

35 709,6
74,8
15 000,0

1260,5

205 832,8
33 193,3




Cnacun60 32 BHUMaAHHE

MO AHHMHCKOE ropoacKoe nocesieHue
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